LEI N. º 1288, DE 23 DE AGOSTO DE 2005.
Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de R$ 7.000,00.
O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO.

Faço saber, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1.º - Fica autorizada a Abertura de Crédito Especial no valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais), nas seguintes Unidades e Rubricas Orçamentárias:

SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
03 01 20 606                   Extensão Rural
03 01 20 606 0010          Administração Governamental

03 01 20 606 0010 2083 Manutenção da Secretaria da Agricultura - Contratações
3.1.90.04.00.000             Contratação por Tempo Determinado  ..................................... R$ 5.000,00
1279
SECRETARIA DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

0703 10 301                   Atenção Básica
0703 10 303 0107          Assistência Médica à População

0703 10 303 0107 2080 Manutenção da Secretaria da Saúde - ASPS – Contratações

3.1.90.04.00 000            Contratação por Tempo Determinado ....................................... R$ 2.000,00
1202
T O T A L .......................................................................................................................... R$ 7.000,00

OBJETIVO: Cobrir despesas com a contratação por tempo determinado de um Operador de Máquinas para a Secretaria da Agricultura e de um Odontólogo para a Secretaria da Saúde.
Art. 2.º - Servirá de cobertura para o crédito referido no artigo 1.º, redução nas

seguintes rubricas orçamentárias (inciso III do § 1.º do Art. 43 da Lei 4320/64):

SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

03 01 20 606 0010 2008 Manutenção da Secretaria  Municipal da Agricultura e Meio Ambiente

3.1.90.11.00.0000           Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil ...................... R$ 5.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
0703 10 301 0107 2044 Manutenção da Secretaria Municipal da Saúde - ASPS
3.1.90.11.00 000            Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil ....................... R$ 2.000,00

1279

T O T A L .........................................................................................................................  R$ 7.000,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1.º de agosto de 2005.
Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro.

Em 23 de agosto de 2005.

João Natalício Siqueira da Silva

Prefeito Municipal

Registre-se  e  publique-se.
Secretário da Administração